
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 21 del 23.2.2009, ed in particolare l’art. 10; 

VISTO il D.P.R. 31.5.1974, n. 420, ed in particolare l’art. 11; 

VISTO il D.Lgs. 16.4.1994, n, 297, ed in particolare l’art. 555; 

VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487, come modificato dal D.P.R. 30.10.1996, n. 693; 

VISTO l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Operatore dei servizi 

agrari, ex Addetto alle Aziende Agrarie”, indetto con decreto dell’U.S.R. Sicilia 

n. 18647 del 08.05.2024. per l’aggiornamento e l’integrazione delle relative 

graduatorie permanenti valide per l’a.s. 2024/25; 

VISTO l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Assistente Tecnico, ex 

Area B”, indetto con decreto dell’U.S.R. Sicilia n. 18642 del 08.05.2024, per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle relative graduatorie permanenti valide 

per l’a.s. 2024/25; 

VISTO l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Assistente 

Amministrativo, ex Area B”, indetto con decreto dell’U.S.R. Sicilia n. 18645 

del 08.05.2024 per l’aggiornamento e l’integrazione delle relative graduatorie 

permanenti valide per l’a.s. 2024/25; 

VISTO l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Collaboratore Scolastico, 

ex Area A”, indetto con decreto dell’U.S.R. Sicilia n. 18648 del 08.05.2024, per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle relative graduatorie permanenti valide 

per l’a.s. 2024/25; 

VISTO l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Cuoco, ex Area B”, indetto 

con decreto dell’U.S.R. Sicilia n. 18643 del 08.05.2024, per l’aggiornamento e 

l’integrazione delle relative graduatorie permanenti valide per l’a.s. 2024/25; 

VISTO l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Guardarobiere, ex Area 

B”, indetto con decreto dell’U.S.R. Sicilia n. 18646 del 08.05.2024 per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle relative graduatorie permanenti valide 

per l’a.s. 2024/25; 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

VISTO l’art. 10 del bando di concorso relativo al profilo di “Infermiere, ex Area B”, 

indetto con decreto dell’U.S.R. Sicilia n. 18644 del 08.05.2024 per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle relative graduatorie permanenti valide 

per l’a.s. 2024/25; 

VISTO l’art. 13 dei predetti bandi concernente la delega ai Dirigenti degli Uffici di 

Ambito territoriale per la nomina delle commissioni esaminatrici; 

VISTO l’interpello - prot. n. 1962 del 16.05.2024 – per l’acquisizione delle disponibilità 

alle nomine di Presidente, Componente e Segretario della Commissione di 

valutazione;  

VISTE le istanze pervenute in riscontro al predetto interpello; 

VISTI i criteri di individuazione indicati nella citata nota, da utilizzarsi in ipotesi di 

presentazione di una pluralità di domande per il medesimo profilo 

 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione 

delle graduatorie permanenti, valide per l’anno scolastico 2024/25, relative ai profili indicati 

in parte motiva, è così composta: 

 

Cognome e Nome Qualifica Sede di servizio Funzione 

Boschetti Antonio Dirigente scolastico I.I.S. “G. La Pira” di 

Pozzallo (RG) 

Presidente 

Giunta Dario Carlo 

Roberto 

Funzionario 

Amm.vo 

A.T. di Ragusa Componente 

Scala Salvatore Assistente Amm.vo D.D. di Pozzallo 

(RG) 

Componente 

Bonincontro 

Emiliano 

Assistente Amm.vo A.T. di Ragusa Segretario 

 

 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

Ai sensi dell’art. 10 della sopracitata O.M. n. 21/09, nei confronti dei componenti la 

Commissione si applicano le incompatibilità di cui all’art. 9 del D.P.R. 487/94 e successive 

integrazioni. 

Quest’ufficio, effettuate le verifiche di cui all’art. 9 dei bandi di concorso, consegnerà al 

Presidente della Commissione esaminatrice le domande dei candidati ammessi alla 

procedura. 

 

 

          La Dirigente 

          Viviana Assenza 

 

 

 

Ai componenti della Commissione 

All’USR Sicilia – Ufficio IV 

Alle OO.SS. – Comparto scuola 

Al Sito istituzionale 

 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-05-31T09:10:51+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-05-31T11:56:29+0200
	protocollo




